增加，持股比例不变；总股本增加

（非公开发行股票），持股比例被

动稀释。

李瑜 6,498,842 2.254% 9,748,262 1.440% -0.814%

2016 年半年度权益分派，持股数量

增加，持股比例不变；总股本增加

（非公开发行股票），持股比例被

动稀释；财产分割 1,624,711 股。

2017 年度

李绍光 43,099,520 6.369% 43,099,520 6.304% -0.065%
总股本增加（向激励对象授予限制

性股票），持股比例被动稀释。

李瑜 9,748,262 1.440% 9,714,262 1.421% -0.019%

减持股票34,000 股；总股本增加（向

激励对象授予限制性股票），持股

比例被动稀释。

2018 年

1-5 月

李绍光 43,099,520 6.304% 43,099,520 6.278% -0.026%
总股本增加（向激励对象授予限制

性股票），持股比例被动稀释。
李瑜 9,714,262 1.421% 9,714,262 1.415% -0.006%

2018 年 6

月至 2021

年 8 月 4

日

李绍光 43,099,520 6.278% 43,099,520 5.486% -0.792% 总股本增加（可转债转股、回购注

销部分限制性股票），持股比例被

动稀释。
李瑜 9,714,262 1.415% 9,714,262 1.237% -0.178%

合计 - - - - -3.555% -

注：上表中如出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

综上，自上市以来，股东李绍光及其一致行动人李瑜合计持股比例由原

10.278%减少至 6.723%，持股比例变动超过 1%。具体如下：

1.基本情况

信息披露义务人
李绍光

李瑜

住所
浙江省玉环市玉城街道

浙江省玉环市玉城街道

权益变动时间 2021年 8月 4日

股票简称 双环传动 股票代码 002472

变动类型（可多选） 增加□  减少■ 一致行动人 有■  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是□  否■

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A股（李绍光）

117,700 0.041%（增持）

0 -2.265%（持股比例被动稀释）

33,822,820 0.000%（送转股，持股比例不变）

A股（李瑜）

-2,358,711 -0.737%（减持、财产分割）

59,502 0.020%（增持）

0 -0.614%（持股比例被动稀释）

8,962,471 0.00%（送转股，持股比例不变）

合  计 40,603,782 -3.555%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易   ■

通过证券交易所的大宗交易   ■

其他   ■ 因财产分割、公司总股本变动，股东持股

数量及比例发生变化。

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占总股本

比例(%)

（注 2）

股数(股)

占总股本

比例(%)

（注 2）

李绍光

合计持有股份 9,159,000 7.71% 43,099,520 5.49%

其中：无限售条件股份 0 0.00% 10,774,880 1.37%

   有限售条件股份 9,159,000 7.71% 32,324,640 4.11%

李瑜

合计持有股份 3,051,000 2.57% 9,714,262 1.24%

其中：无限售条件股份 0 0.00% 9,714,262 1.24%

   有限售条件股份 3,051,000 2.57% 0 0.00%

合计持有股份 12,210,000 10.28% 52,813,782 6.72%

其中：无限售条件股份 0 0.00% 20,489,142 2.61%

   有限售条件股份 12,210,000 10.28% 32,324,640 4.11%

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意

向、计划
是□  否■

本次变动是否存在违反《证券法》《上市

公司收购管理办法》等法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和本所业务规则

等规定的情况

是□  否■

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是

否存在不得行使表决权的股份
是□  否■

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细  □

2．相关书面承诺文件   □

3．律师的书面意见   □

4．深交所要求的其他文件   ■

注：1、上表中如出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、变动前持股比例按照 2010年 9月 10日上市时总股本 118,800,000计算，变动后持

股比例按照 2021年 8月 4日总股本785,617,625 股计算。

特此公告。

浙江双环传动机械股份有限公司董事会

2021 年 8 月 4 日